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Timski rad nastao na obiteljskoj 
osnovi; stručni i vrijedni djelatni-
ci; stalna kvalitetna komunikacija 
vodstva tvrtke sa svim segmentima 
proizvodnje, prodaje i fi nancija; ne-
prestano unapređivanje proizvod-
nih procesa i okrenutost prema eko-
loškom poslovanju – sve to dovelo 
je Weltplast® na vodeće mjesto u 
preradi polimernih materijala na po-
dručju cijele jugoistočne Europe.

Već 27 godina Weltplast® se vodi 
jasnim ciljevima u svom poslovanju: 
povjerenje i zadovoljstvo kupaca, 
neprestano unapređivanje kvalitete 

O NAmA

sadržaj

JESTE LI ZNALI? ukupni godišnji kapacitet prerade u Weltplastu, 
uključujući cijevne sustave i ambalažu, doseže gotovo 10.000 
tona! u sljedećih pet godina planira se dodatno povećavanje 
prerade polimera na čak 18.000 tona.

i timska motivacija koja nedvojbeno 
donosi najbolje rezultate.

Što se djelatnika tiče, oko 40 % 
Weltplasta čine žene, ali se njihov broj 
u najvišim strukturama upravljanja 
penje na 60 %. Svi djelatnici barem 
jednom godišnje polaze internu edu-
kaciju, a menadžment tvrtke kon-
stantno se usavršava preko različitih 
stručnih simpozija.

Od cjelokupne proizvodnje Weltplast 
čak 58 % izvozi. Izvozi se u zemlje 
EU, između ostalih u Njemačku i 
Austriju, te u jugoistočnu Europu.

viZija
Weltplast® želi, na području cijele jugo-
istočne Europe, postati vodeći proizvo-
đač PE vrećica široke potrošnje te PE 
vrećica i folija za industrijsko pakiranje. 

Misija
Ostvariti viziju u slijedećih pet godina.

načela
1. U potpunosti zadovoljiti očekivane 
zahtjeve kupaca te poštovati dogo-
vore, uraditi kvalitetno prvi kao i svaki 
sljedeći put

2. Osigurati siguran rad i zadovoljstvo 
djelatnika te razvijati svijest djelatnika 
da opstanak, razvoj i profi tabilnost 
Weltplasta ovisi o pojedinačnom do-
prinosu svakoga od njih

3. Stalno unapređivati i poboljšavati 
kvalitetu i kvantitetu proizvoda pri-
državajući se tehničkih standarda, 
te zahtjeva ISO 9001:2000 i ISO 
14001:2004
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Kada se govori o polimernim mate-
rijalima, vjerojatno rijetkima pada 
na pamet da ih zapravo koriste na 
dnevnoj bazi i u raznim životnim si-
tuacijama. Ipak, to je činjenica. 

Plastika, kao najzastupljeniji po-
limer, zauzima prvo mjesto među 
ambalažnim materijalima, i daleko 
je ispred stakla, papira i bijelog lima. 

1999. godine Weltplast® je među 
prvima u svoje poslovanje uveo 
sustav upravljanja kvalitetom – EN 
ISO 9001:2000. Ovaj standard kva-
litete međunarodno je priznat i poznat 
te jamči kupcu i korisniku krajnji pro-
izvod koji je kontroliran višestruko i 
sa svih aspekata. Posebno se ističe 
visoka pouzdanost naših folija i vreća 
u praksi, zdravstvena i ekološka sigur-
nost, te potpuna usklađenost s odgo-
varajućim propisima i normama. Cijeli 
proizvodni program ove tvrtke izuzet-
no je zahtjevan u pogledu osiguranja 
kvalitete, te je potrebno naglasiti da je 

OPĆENITO

SUSTAV I 
kONTrOlA 
kVAlITETE

Fleksibilna polietilenska ambalaža, 
bez koje je nemoguće zamisliti 
svakodnevicu,  nezamjenjiva je u 
pakiranju kako prehrambenih tako 
i industrijskih proizvoda. Osnovni 
polimerni ambalažni materijal je 
polietilen, uključivši polietilene ni-
ske i visoke gustoće, te njihove ke-
mijske modifikacije, čiji su udjeli u 
fleksibilnoj ambalaži gotovo 65%.

JESTE LI ZNALI? Mnoge hrvatske tvrtke nemaju ISO certifikate, 
a neke ISO norme preduvjet su plasiranja proizvoda na tržište 
Europske unije. Weltplast proizvodi dodatno se nadziru  
ovlaštenim ispitnim laboratorijima, a posebno bi istakli  
ispitni laboratorij tvrtke OFI, Austrija. 

u Weltplastu na prvom mjestu kako 
kvaliteta proizvoda tako i zadovolj-
stvo kupca. 

Kako bi zadovoljili najvišu razinu kvali-
tete, o kontinuiranoj kontroli ulaznih si-
rovina, o kontroli proizvodnog procesa 
i gotovih proizvoda brine kontrolni la-
boratorij tvrtke Weltplast®. Laboratorij 
je opremljen suvremenom laboratorij-
skom kontrolnom opremom i uređaji-
ma, što jamči stalni nadzor kako nad 
kvalitetom ulaznih sirovina tako i nad 
kvalitetom gotovih proizvoda, folija, 
vreća itd.

JESTE LI ZNALI? Jedinična proizvodnja po djelatniku u 
Weltplastu gotovo je 20% viša od europskog prosjeka  
prerade u istoj grani industrije. 
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PrEdNOSTI 
wElTPlAST®  
flEkSIbIlNE 
POlIETIlENSkE 
AmbAlAžE

Klasični ambalažni materijali pripa-
daju prošlosti. Weltplast® fleksibilna 
polietilenska ambalaža ima brojne, 
neizmjerno važne prednosti: 

zdravstvenu ispravnost 
istaknuta barijerna svojstva 
ekološku prihvatljivost 
inertnost 
malu masu 
povoljne ekonomske učinke primjene

Zdravstvena ispravnost

Kvalitetna namirnica s dugim ro-
kom trajanja je condicio sine qua 
non (nezaobilazan uvjet) današnjice. 

JESTE LI ZNALI? Weltplast® fleksibilna ambalaža potpuno 
udovoljava zahtjevima Europske direktive 2002/72/EC i njenoj 
dopuni 2007/19/EC koje reguliraju zdravstvenu ispravnost 
u kontaktu s namirnicama.

JESTE LI ZNALI? Primaran naglasak u svakom proizvodnom 
procesu i ukupnom proizvodnom asortimanu Weltplasta je 
briga za očuvanje prirode.

Fleksibilna polietilenska ambalaža 
koju proizvodi Weltplast® štiti na-
mirnice od kontaminacije mikroor-
ganizmima te tako u potpunosti za-
dovoljava uvjete kvalitete i trajnosti. 
Polietilenska ambalaža izravno je u 
doticaju s hranom i zbog toga nužno 
mora biti inertna u odnosu na sve 
tipove hrane. Također, polietilenska 
ambalaža mora udovoljiti iznimno 
strogim zahtjevima nepoželjne mi-
gracije aditiva iz ambalaže u zapa-
kirani proizvod. Kontrola zdravstvene 
ispravnosti te organoleptičkih svoj-
stava fleksibilne polietilenske amba-
laže provodi se kontinuirano u rele-
vantnim ovlaštenim institucijama.

Barijerna svojstva

Životni vijek zapakiranih namirni-
ca ovisi, na prvom mjestu, o bari-
jernim svojstvima ambalaže. Ona 
obuhvaćaju propusnost ambala-
že na vlagu, ugljikov dioksid, kisik, 
očuvanje arome te propusnost na 
druge plinove ili tekuće medije kao 
i vidljivo svijetlo i toplinu. 

ekološka prihvatljivost

Ekologiju kao pojam prvi je uveo 
Charles Darwin u svojoj knji-
zi “Podrijetlo vrsta” sredinom 19. 
stoljeća. Stoljeće i pol kasnije riječ 

“ekologija” postala je dio svakod-
nevice, kako pojedinaca tako i 
organizacija. Tvrtka Weltplast® je 
ekološki itekako svjesna i svo-
je poslovanje planira u skladu s 
najvišim europskim i svjetskim 
ekološkim standardima. Tako su 
u Weltplastu razvili široku paletu 
polietilenskih ambalažnih bioraz-
gradivih proizvoda brendiranog 
imena EcoWelt® . Proizvodi pod tim 
imenom u potpunosti su usklađe-
ni s nacionalnom regulativom te 
udovoljavaju zahtjevima Europske 
direktive 96/62/EC te dopunama u 
direktivi 2004/12/EC, o ambalaži i 
ambalažnom otpadu. 
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PROIZVODNI PROCES:

flEkSIbIlNA 
POlIETIlENSkA 
AmbAlAžA – 
PrOIzVOdNI 
PrOgrAm

Proizvodni program fleksibilne poli-
etilenske ambalaže čine najmanje 
tri osnovna procesa:

ekstruzija filma 
tisak 
konfekcioniranje gotovih proizvoda

Iako se radi o zahtjevnim tehnološ-
kim procesima, prva dva su (ako se 
radi o tisku do šest boja) u potpu-
nosti automatizirana i kontrolirana 
računalom.

Konfekcioniranje proizvoda podra-
zumijeva višestruko robotizirane 
radnje, a zahtjevno je i radi ekono-
mičnosti te visokih proizvodnih ka-
paciteta u jedinici vremena. 

3. KONFEKCIONIRANJE PROIZVODA1. EKStuRZIJA FIlMA 2. tISAK PROIZVODA

INDuStRIJSKE VREćE GRAđEVINSKE FOlIJE
ANtIKOROZIJSKE I
ANtIStAtIčKE FOlIJE

SIGuRNOSNE VREćICE KuRIRSKE VREćICE

PE PREGAčEAGRO FOlIJA PE RuKAVICE

CRIJEVA I 
POluCRIJEVA - tSK

FROStI® VREćICE 
ZA DOMAćINStVO GEA® VREćICE ZA OtPAtKE tREGER VREćICE

VREćICE S OJAčANOM  
RučKOM - DKt

VREćICE S tRAKAStOM  
RučKOM - FlEXIlOOP BlOCK PACK SIStEM
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VrEĆIcE zA 
zAmrzAVANJE 
I PAkIrANJE 
NAmIrNIcA

JESTE LI ZNALI? Zamrzavanjem hrane se gotovo potpuno 
zaustavljaju sve biokemijske i fermentacijske promjene te 
djelovanje svih mikroorganizama. Na taj način se čuva više 
minerala i vitamina nego bilo kojom drugom metodom.

PElD
PEHD

ZaMrZavanje hrane U Weltplast frosti® 
vreĆiCaMa postUpak je koji iMa Brojne 
prednosti. neke od njih sU:

ZaMrZnUta hrana Zadržava svježinU. Većina 
zamrznute hrane svježija je od one koja duže vremena stoji 
u hladnjaku.

ZaMrZnUta hrana prUža MogUĆnost iZBora. 
Usred zime mogu se jesti ljetni proizvodi i obrnuto.

ZaMrZnUta hrana je ekonoMična. Jela zamrznuta 
u odgovarajućim količinama smanjuju stvaranje otpada. 

U svakom zamrzivaču nalaze se 
brojne vrećice s najrazličitijim vrsta-
ma hrane. Zamrzavanje je kvalitetan 
način skladištenja hrane, pa je iz tog 
razloga još i važnije da ono bude 
pravilno. Najbolje što se za namirni-
ce može napraviti jest zamrznuti ih 
u Weltplastovim Frosti® vrećicama 
za zamrzavanje. One su izrađene 
od visoko kvalitetnog polietilena, 
mogu se reciklirati, nisu štetne za 
podzemne vode, a sagorijevaju u 
neškodljiv CO2. Nije na odmet pono-
viti kako Weltplast® ambalaža, pa 
tako i Frosti® vrećice, u potpunosti 
udovoljavaju zahtjevima Europske 
direktive 2002/72/EC i njenoj do-
puni 2007/19/EC s naslova zdrav-
stvene ispravnosti u kontaktu s 
namirnicama. 

Frosti® vrećice za zamrzavanje 
mogu se nabaviti u dvije linije, Frosti® 
i Frosti Max®, a svaka sadržava vre-
ćice sa zapreminom od jedne, dvije, 
tri ili pet litara, ovisno o potrebama 
i željama kupca. Frosti Max® izrađen 
je od polietilena niske gustoće PELD, 
a Frosti® je izrađen od polietilena vi-
soke gustoće PEHD. Bitne stavke kod 
Frosti® vrećica za zamrzavanje sva-
kako su njihova kvaliteta, postoja-
nost i ekološka ispravnost. Posebno 
se pazilo na svaku kariku u lancu 
proizvodnje kako bi hrana u ovim 
vrećicama ostala izvrsnog okusa 
i kako ne bi izgubila ništa od svojih 
hranjivih svojstava.

1 l | 50 VREćICA

3 l | 30 VREćICA

2 l | 40 VREćICA

5 l | 25 VREćICA
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PEHD
PElD
PEllD VrEĆIcE zA 

OTPATkE

Velika novost u Weltplastovom asor-
timanu je Gea® linija vrećica. Uz ne-
mjerljivu uporabnu vrijednost, Gea® 
vrećice ističu se i kvalitetom koja 
odskače nad konkurencijom. Vrećice 
su proizvedene u skladu s EU direkti-
vom 94/62/EC i dopunom 2004/12/
EC čime se smanjuje ekološko opte-
rećenje u primjeni.

Veličina, boja, oblik i izgled Gea® 
vrećica su iznimno raznoliki i zado-
voljavaju individualne potrebe kori-
snika. Proizvode se u tri linije: Gea® 
Supreme (35, 70 i 120 litara), Gea® 
Extra (40, 80, 120  i 140 litara) i 
Gea® Professional (40 i 120 litara). 

Treba istaknuti i Gea® antibakterijske 
vrećice koje bitno pridonose većoj 
higijeni, a time i brizi za zdravlje, što 
je osobito važno kada se radi o djeci. 
Takve vrećice sadrže antibakterijske 
dodatke protiv pojave i širenja gljivi-
ca, plijesni te ostalih bakterija. 

Također, kuhinje više ne moraju “oda-
šiljati” neugodne mirise otpadaka po 
cijelom kućanstvu jer Gea® Supreme 
asortiman nudi vrećice koje ugodno 
mirišu na lavandu i limetu. 

Mogućnosti su razne, na pojedincima 
je da odaberu svoj način pomaganja 
očuvanju okoliša uz Gea® vrećice.

gea® sUpreMe | 35l | 70l | 120l
Sve se proizvode s vezicom koja olakšava njihovo postavljanje i 
uklanjanje. U ponudi su antibakterijske Gea Supreme vrećice te 
vrećice koje ugodno mirišu na lavandu i limetu.

gea® extra | 40l | 80l | 120l | 140l
S vezicom ili bez, prilagođene potrebama korisnika. Novost su 
jumbo i super jumbo vrećice (120 i 140 litara) koje će savrše-
no doći svima onima koji imaju potrebu za većom zapreminom 
vrećica.  

gea® professional | 40l | 120l
Koriste se u ustanovama poput bolnica, hotela, dječjih vrtića itd. 
Mogu se naći u setovima ili rolicama, po 10, 20 ili 25 komada.

antiBakterijska 
vreĆiCa Za otpatke

Najveći korisnici Weltplastovih anti-
bakterijskih vrećica su bolnice koje u 
njima zbrinjavaju medicinski otpad, 
potom hoteli, dječji vrtići i domovi 
umirovljenika kojima služe za sku-
pljanje najrazličitijih otpadaka i pr-
ljavog rublja. 

One su proizvedene od polietilena 
koji sadrži antibakterijske dodatke 
protiv pojave i širenja gljivica, plije-
sni i raznih bakterija. 

JESTE LI ZNALI? u Hrvatskoj se godišnje odbaci oko 1.2 
milijuna tona otpada ili čak 270 kilograma po stanovniku. 
Zbog tako velike količine još je važnije misliti na pravilno 
i ekološko zbrinjavanje toga otpada.

EXtRA ®SuPREME ® PROFESSIONAl ®

SuPREME ® ANtIBACtERIAl
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TrEgEr 
VrEĆIcE
TrEgEr VrEĆIcE | VrEĆIcE U rOlI

JESTE LI ZNALI? Godišnja svjetska potrošnja plastičnih 
vrećica kreće se između 500 i 1.000 milijardi komada, 
prema procjenama Zavoda za zaštitu okoliša iz SAD-a.

treger vreĆiCe
Weltplast® treger vrećice proizvode se u više različitih dimenzija, 
a u pakiranju može biti 500 ili 1000 komada vrećica. 

vreĆiCe U roli
Vrećice u roli se izrađuju u više dimenzija, a svaka rola sadrži 
200 vrećica. 

folije Za Meso
Folije za meso dolaze u standardnoj veličini od 440x600mm.

Gotovo je nemoguće otići u trgovinu 
i ne izaći s nekom od Weltplastovih 
polietilenskih vrećica za nošenje. 
One su postale nezamjenjive u trgo-
vinskim uslužnim djelatnostima te u 
domaćinstvima. Proizvedene su od 
ekološki prihvatljivog i zdravstveno 
ispravnog polimera polietilena, bilo 

da se radi o jednom tipu ili kombi-
naciji više slojeva različitih tipova. 
Ove vrećice mogu se pohvaliti vr-
hunskim dizajnom kao i odabirom 
tiska i boja. Weltplast proizvodi vre-
ćice za nošenje u svim dimenzijama, 
a dizajniraju se prema individualnim 
potrebama i željama kupaca.

PEHD
PElD
PEllD
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VrEĆIcE S 
OJAčANOm 
rUčkOm – dkT

Širenjem trgovačkih centara, rastom 
sektora trgovine i uslužnih djelatno-
sti povećala se i potreba za što kva-
litetnijim i što raznovrsnijim vrećica-
ma. Vlasnici trgovina prepoznali su 
takve trendove, pa većina njih koristi, 
uz druge vrećice istog proizvođača, 
Weltplastove vrećice s ojačanom 

JESTE LI ZNALI? Weltplast® vrećice s ojačanom ručkom zbog 
izuzetnog dizajna koriste se i  kao vrećice za pakiranje poklona.

ili tzv. banana ručkom. Njihova po-
sebnost i njihova najveća prednost 
je visoka kvaliteta koja je često po-
praćena i visokokvalitetnim tiskom. 
Također, dizajn se potpuno prilago-
đava željama i potrebama korisnika, 
a moguće je koristiti tisak u rasponu 
od jedne do šest boja.

standard diMenZija Za iZradU 
ovih vreĆiCa odreĐUje kUpaC.
Uobičajene dimenzije variraju:. 

220 x (310+30) mm  440 x (500+50) mm

275 x (400+30) mm  500 x (520+50) mm

300 x (420+30) mm  500 x (550+50) mm

PEHD
PElD
PEllD
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VrEĆIcE S 
flEkSIbIlNOm 
rUčkOm – SgS

Nezamjenjiv artikl u trgovačkim cen-
trima, trgovinama i robnim kućama 
su Weltplast® višeslojne vrećice s 
trakastom ručkom trostrukog vara. 
Savršene su za nošenje većih tereta 
jer pružaju iznimno visoku sigurnost 
rasapa. Weltplast® trakaste vrećice 
se proizvode ekstruzijom višeslojnog 

filma i kombinacijom više tipova po-
lietilena (PELD/PEHD/PELLD). 

Njihov dizajn se prilagođava indivi-
dualnim željama kupaca. Weltplast® 
trakaste vrećice se baš zbog izuzet-
nog dizajna koriste i kao vrećice za 
pakiranje poklona.

JESTE LI ZNALI? Weltplast® višeslojne vrećice s trakastom 
ručkom trostrukog vara savršene su za nošenje većih tereta 
jer pružaju iznimno visoku sigurnost rasapa.

standard diMenZija Za iZradU  
ovih vreĆiCa odreĐUje kUpaC.
Uobičajene dimenzije variraju:. 

220 x (310+30+70) mm 300 x (420+30+70) mm

250 x (310+30+70) mm 440 x (520+50+70) mm

275 x (400+30+70) mm 500 x (500+50+70) mm

500 x (550+50+70) mm

PEHD
PElD
PEllD



21

JESTE LI ZNALI? Sigurnosne PE vrećice su vodootporne, 
u proizvodnji troše manje energije od papirnatih i moguće 
ih je potpuno reciklirati.

20

SIgUrNOSNE 
VrEĆIcE

Svakim danom širi se popis područja 
života koja zahtjevaju povjerljivost i 
tajnost. Posebno se to odnosi na sla-
nje i primanje novca, važnih doku-
menata i drugih dragocjenih pošiljki. 

Sigurnosne vrećice široko se pri-
mjenjuju za prijenos novca, noćne 
trezore, laboratorijske uzorke, istra-
živačke institute, draguljare, putne 
karte, elektoroničke komponente, 
CD-e itd. Vanjski sloj ovih vrećica 
je bijeli s površinom za pisanje ili 
žig, srednji se sloj otvara na trganje 
i perforaciju, a unutarnji matirani 
sloj služi za zaštitu povjerljivosti. 
Ukoliko postoji potreba, na prvom 
sloju se može otisnuti logo klijenta s 
perforacijom za otvaranje i utorom 
na dnu kada se radi o pošiljkama 
većeg volumena. 

svaka vreĆiCa iMa tri 
koMponente Zaštite:
1. Sigurnosna vrpca visoke kvalitete 
koja otkriva poruku u slučaju neo-
vlaštenog otvaranja
2. Potvrda koja se odvaja brojčanim 
oznakama barcoda. Svaka vrećica 
ima svoj kod.
3. Sigurnosni var i tisak na varu 
omogućuju maksimalnu sigurnost.

Također se proizvodi i posebna vr-
sta sigurnosnih vreća, s džepićem 
izvana za umetanje transportnih 
dokumenata, koje su prilagođene 
za kurirsku dostavu.

Sigurnosne vrećice imaju tri stupnja sigurnosti:

still safe®
Osnovni stupanj sigurnosti.

still safe plUs®
Visoka sigurnost u slučaju neovlaštenog otvaranja.

still safe Max®
Maksimalna sigurnost u svim aspektima.

PEHD
PElD
PEllD
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OSTATAk
PONUdE

blOck 
PAck 
SISTEm

crIJEVA I 
POlUcrIJEVA

kUrIrSkE
VrEĆIcE

Posbne vrećice s tzv. block pack 
sistemom imaju mogućnost za-
tvaranja što je osobito važno kod 
prehrambenih, ali i različitih drugih 
proizvoda. Kako bi nošenje takvih 
vrećica korisniku bilo olakšano one 
se izrađuju s banana ručkom. Širina 
vrećica s block pack sistemom varira 
od 200 do 750 mm, visina od 300 
do 800 mm – ovisno o željama i 
potrebama kupca. Dio vrećice koji se 
zatvara fiksno je dugačak 30 mm. 

Crijeva i polucrijeva se ovisno o na-
mjeni proizvode iz PELD-a ili PEHD-a 
materijala, u različitim širinama, du-
žinama, debljinama i bojama, sa ili 
bez tiska, te se isporučuju u rolama 
sukladno zahtjevima kupca.

Crijeva i polucrijeva imaju široko po-
dručje primjene a najviše se koriste 
kod prekrivanja i zaštite poljoprivrednih 
površina, izrade plastenika, te kao gra-
đevinska folija za prekrivanje i zaštitu.

Za kurirske pošiljke vezane uz me-
đunarodni i domaći transport, speci-
jalne usluge u prijevozu te špediciju 
osmišljena je posebna vrsta – sigur-
nosne vrećice s džepićem izvana za 
umetanje transportnih dokumenata. 
Za njih se koristi tisak do šest boja, 
a uz standardnu dimenziju moguća 
je i prilagodba dimenzija potrebama 
kupca.

PEHD
PElD
PEllD
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OSTATAk
PONUdE

PE 
rUkAVIcE

PEld i PEHd
PrEgAčE

TSk 
fOlIJE

Zbog sve većih zahtjeva koje po-
stavljaju Standardi ISO 9001 i nor-
ma HACCP, polietilenske rukavice 
postale su nezaobilazan proizvod 
u trgovačkim lancima, trgovinama 
hranom, supermarketima, domaćin-
stvima, benzinskim crpkama, itd. 

Rukavice su pregovane, dostupne u 
različitim bojama i veličinama. 

Kvalitetne polietilenske pregače po-
sebnu primjenu nalaze u zdravstve-
nim ustanovama, pekarskoj industri-
ji, mesnoj industriji, domaćinstvima 
kao i kod bilo koje aktivnosti gdje je 
potrebna zaštita odjeće. Dostupne 
su u različitim dimenzijama i bojama, 
ovisno o namjeni.

Pakirane su u setove s različitim bro-
jem  komada .

Termoskupljajuće folije služe za 
pakiranje raznih proizvoda na au-
tomatskim pakirnicama pri čemu se 
folija  skuplja 25% do 30% i oblikom 
prilagođava proizvodu koji obavija. 
Dodavanjem UV aditiva, sprječava 
se degradacija kao i oštećenje pro-
izvoda uslijed djelovanja sunčevih 
zraka čime ista postaje pogodna za 
uporabu u vanjskim uvjetima.

PEHD
PElD
PEllD
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INdUSTrIJSkI 
AmbAlAžNI 
PrOIzVOdI
INdUSTrIJSkE 
VrEĆE

grAĐEVINSkE
HIdrOIzOlAcIJSkE I 
zAšTITNE fOlIJE

ANTIkOrOzIJSkE  
I ANTISTATIčkE 
fOlIJE

Weltplast® industrijske vreće kontro-
lirane su kvalitete, visoke pouzdano-
sti pakiranja proizvoda veće mase i u 
potpunosti udovoljavaju zahtjevima 
specifikacije EN ISO 8351. 

Proizvode se od mono i više-slojnog 
polietilenskog filma, u svim dimenzi-
jama i dizajniraju prema individual-
nim željama i potrebama kupaca. 

Folije za građevinarstvo široko se ko-
riste u hidroizloaciji podova, stropova, 
ravnih krovova kao i za hidroizolaciju 
ukopanih objekata. Također je vrlo 
raširena primjena polietilenske gra-
đevinske folije za zaštitu skela na 
objektima u izgradnji. 

Obzirom da te folije obično moraju 
duže vremena biti savršeno kvalitet-
ne zbog vanjskih utjecaja (atmosferi-
lija) proizvode se i kao ultraljubičasto 
stabilizirane te obojene.

Ove folije predstavljaju značajnu no-
vost na tržištu industrije ambalaže. 
Antikorozijska folija namijenjena je 
pakiranju metalne opreme, strojeva, 
mjernih uređaja, alata i drugih metalnih 
predmeta podložnih koroziji. Inhibitor 
korozije sadržan u polietilenskom filmu 
postepenim kontinuiranim hlapljenjem 
stvara tanki površinski antikorozijski 
zaštitni film inhibitora i na taj ga način 
trajno štiti od korozije. Antikorozijska po-
lietilenska folija isporučuje se u različitim 
debljinama kao crijevo, polucrijevo, film 
ili konfekcionirana vrećica ili vreća. 

indUstrijske vreĆe koriste se Za 
pakiranje indUstrijskih proiZvoda kao 
što sU UMjetna gnojiva, granUlirane 
sirovine, žBUka, sol, žitariCe, šeĆer, …

koriste se U hidroiZolaCiji podova, 
stropova, ravnih krovova kao i Za 
hidroiZolaCijU Ukopanih oBjekata.

tvrtka Weltplast jedini je proiZvoĐač 
antikoroZijskog standardnog i toplinski 
steZljivog filMa na našeM podrUčjU. 

Antistatičke folije namijenjene su paki-
ranju industrijske opreme, instrumenata 
i mjernih uređaja koji su osjetljivi na elek-
trostatičke smetnje. Kao i kod antikoro-
zijskih folija, tvrtka Weltplast® s pono-
som može reći kako je jedini proizvođač 
antistatičkog standardnog i toplinski 
stezljivog filma. Također, antistatičke 
industrijske folije dolaze u različitim de-
bljinama, u obliku crijeva, polucrijeva te 
konfekcioniranih vrećica i vreća. 

PEHD
PElD
PEllD



PrOIzVOdNI 
POgON

Weltplast® se prostire na 40.000 
m2, od čega je jedna četvrtina, dakle 
10.000 m2 uređenog i grijanog pro-
stora. Svake godine se u novu, najsu-
vremeniju opremu u prosjeku ulaže 
oko milijun eura kako bi se kvalitetno 

pratile potrebe tržišta i kupci  bili 
potpuno zadovoljni. 

Cjelokupna oprema je visoko sofi-
sticirana i kompjuterski vođena, a 
nabavlja se od vodećih europskih 

10.000 t
KAPACITET

1.000.000 €
GODIŠNJA ULAGANJA

2928

40.000 m2

POVRŠINA

PROCES KONFEKCIONIRANJA

PROCES KONFEKCIONIRANJA

PROCES KONFEKCIONIRANJA

PROCES KONFEKCIONIRANJAPROCES tISKA

PROCES EKStuRZIJE

JESTE LI ZNALI? Prosječna starost strojeva u Weltplastu je 3.5 
godine, uz stalna ulaganja u modernizaciju proizvodnog pogona.

tvrtki: strojevi koji se rabe za kon-
fekciju dolaze iz dviju tvrtki, LEMO iz 
Njemačke te Roll-O-Matic iz Danske. 
Strojevi zaduženi za ekstruziju i pro-
izvodnju filma nabavljaju se u nje-
mačkoj Alpini.  



rEcIklAžA 
I SklAdIšTENJE

3130

JESTE LI ZNALI? Weltplast godišnje otkupi i preradi 
2.000 tona otpadne folije koja se reciklira i koristi 
za proizvodnju ambalaže kako bi se nepovoljni utjecaj 
na okoliš sveo na najmanju moguću mjeru.

skladište

Skladište tvrtke Weltplast® jedno 
je od najsuvremenijih u ovom dijelu 
Europe. 

Weltplast® proizvodi skladište se u 
suhom i zatvorenom prostoru, poda-
lje od izvora topline i ultraljubičastog 
zračenja.

Tvrtka Weltplast® d.o.o. posjeduje 
cjelokupnu tehnologiju za reciklira-
nje polimernih materijala, čime je 
značajno pridonijela zaštiti i očuva-
nju okoliša. 

Također je među prvima, na ovom 
području dobila Okolišnu dozvolu, 
čime je potvrđena naša dugogo-
dišnja briga, te ulaganje u očuva-
nje okoliša. Osim što prerađujemo 

svoj proizvodni otpad i ponovno ga 
koristimo kao sirovinu za proizvod-
nju gotovog proizvoda, također ot-
kupljujemo otpadnu PELD i PEHD 
foliju i ambalažu od sakupljača 
sekundarnih sirovina. Godišnje ot-
kupimo i preradimo 2000 tona 
otpadne folije. Tijekom postupka 
reciklaže otpadna folija se sortira, 
ispire, usitnjava, suši, te se granuli-
ra pri visokim temperaturama, kako 

mi nismo dobili ovu planetu u nasljedstvo od naših 
roditelja, dobili smo je na čuvanje za svoje potomke! 
ČuVaJmo priroDu.

bi se ponovno mogla koristiti kao 
sirovina u proizvodnom procesu za 
razne građevinske folije i vrećice za 
otpatke. 

Otpadne vode koje nastaju prilikom 
recikliranja se fi ltriraju i pročišćuju te 
se vrši redovno ispitivanje kakvoće 
pročišćene vode sukladno standar-
du ISO 14001:2004 koji je među-
narodni standard za upravljanje 
okolišem. 

Na taj način osiguravamo da su svi 
utjecaji na okoliš u tvrtci identifi cirani, 
nadzirani i usklađeni sa zakonskom 
regulativom. Tvrtka Weltplast®, u 
skladu s najboljim dostupnim tehno-
logijama, proizvodi ambalažu koju je 
moguće ponovno uporabiti i reciklirati 
kako bi se nepovoljni utjecaj na okoliš 
od ambalaže i ambalažnog otpada 
sveo na najmanju moguću mjeru.RECIKlAŽNA lINIJA tVRtKE WEltPlASt®
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SPEcIfIkAcIJE

VrEĆIcE zA OTPATkE gea® supreme
Šifra barcode naziv dimenzija br. 

Kom
jed. 
mj.

roL / 
PaK

PaK / 
PaL

11071 3870075004077 Antibakterijske PEHD vrećice s vezicom 530 x 600 mm | 35 L 15 rolica 25 112

11072 3870075004084 Mirisne PEHD vreće s vezicom - Lavanda 530 x 600 mm | 35 L 15 rolica 25 112

11073 3870075004091 Mirisne PEHD vreće s vezicom - Limeta 530 x 600 mm | 35 L 15 rolica 25 112

11074 3870075004107 PELD vreće s vezicom - Supreme 560 x 850 mm | 70 L 8 rolica 23 96

11075 3870075004114 PELD vreće s vezicom - Supreme 700 x 1000 mm | 120 L 8 rolica 20 72

VrEĆIcE zA OTPATkE gea® eXTra
10495 3870075001069 PEHD vrećice s vezicom 550 x 620 mm | 40 L 20 rolica 27 80

10496 3870075001076 PEHD vrećice s vezicom 700 x 1000 mm | 120 L 10 rolica 21 72

10503 3870075001038 PEHD vrećice 520 x 650 mm | 40 L 20 rolica 33 112

10499 3870075000918 PELD vrećice 520 x 650 mm | 40 L 20 rolica 14 112

11153 3870075000888 PELD vrećice 540 x 1000 mm | 80 L 10 rolica 24 54

10500 3870075000956 PELD vrećice 700 x 1100 mm | 120 L 10 rolica 14 80

10501 3870075000963 PELD vreće JUMBO 700 x 1100 mm | 120 L 10 rolica 12 80

10502 3870075000970 PELD vreće SUPER JUMBO 800 x 1100 mm | 140 L 10 rolica 12 72

VrEĆIcE zA OTPATkE gea® professional
10497 3870075000871 PELD vrećice 520 x 650 mm | 40 L 10 set 50 48

10498 3870075000901 PELD vreće 700 x 1100 mm | 120 L 10 set 24 54

11076 3870075004015 PEHD vreće 520 x 650 mm | 40 L 20 rolica 40 96

10504 3870075001083 PEHD vreće 700 x 1100 mm | 120 L 10 rolica 33 54

11077 3870075004022 PELD vreće 700 x 1100 mm | 120 L 10 rolica 24 54

11078 3870075004039 PELD vreće 700 x 1100 mm | 120 L 25 rolica 10 64

PEld VrEĆIcE frosTi maX® U SETOVImA
Šifra barcode naziv i dimenzija Proizvoda br. 

Kom
jed. 
mj.

SeT / 
PaK

PaK / 
PaL

10505 3870075000772 170 x270 mm | 1 L 50 set 100 40

10506 3870075000789 200 x 350 mm | 2 L 30 set 100 40

10507 3870075000796 250 x 420 mm | 3 L 20 set 100 40

11188 3870075000802 280 x 450 mm | 4 L 20 set 100 40

10508 3870075000819 300 x 500 mm | 5 L 20 set 100 40

PEHd VrEĆIcE frosTi® U SETOVImA
11977 3870075006415 170 x 270 mm | 1 L 50 set 100 40

11978 3870075006422 200 x 350 mm | 2 L 40 set 100 40

11979 3870075006439 250 x 420 mm | 3 L 30 set 100 40

11980 3870075006446 300 x 500 mm | 5 L 25 set 100 40

TIP:
PElD | PEHD | PEllD

KAPACITET:
1 l do 5 l

TIP:
PElD | PEHD

KAPACITET:
OD 35 DO 140 l

PAKIRANJE:
SEt IlI ROlICA
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SPEcIfIkAcIJE

PEHd TrEgEr VrEĆIcE / VrEĆIcE U rOlI
Šifra dimenzija Kom / PaK broj boja

10938 240 + (2 x 60) x 450 mm | D - 10 1000 bez tiska

240 + (2 x 60) x 500 mm | D - 13 1000 1 - 6 boja

10939 280 + (2 x 70) x 550 mm | D - 14 1000 1 - 6 boja

280 + (2 x 80) x 550 mm | D - 18 500 1 - 6 boja

320 + (2 x 100) x 600 mm | D - 20 500 1 - 6 boja

11416 Vreće za voće u roli 220 + (2 x 60) x 450 mm 200 bez tiska

11484 Vreća u roli SUPERIO 260 + (2 x 60) x 500 mm 200 bez tiska

10670 PP folija za meso 440 x 600 mm 8 kg bez tiska

SgS = PE VrEĆIcE S flEkSIbIlNOm rUčkOm
1. 220 x (310 + 30 + 70) mm 500 1 - 6 boja

2. 250 x (310 + 30 + 70) mm 500 1 - 6 boja

3. 275 x (400 + 30 + 70) mm 250 1 - 6 boja

4. 300 x (420 + 30 + 70) mm 250 1 - 6 boja

5. 440 x (520 + 50 + 70) mm 250 1 - 6 boja

6. 500 x (500 + 50 + 70) mm 250 1 - 6 boja

7. 500 x (550 + 50 + 70) mm 250 1 - 6 boja

dkT = PE VrEĆE S OJAčANOm rUčkOm
dimenzija Kom / PaK broj boja

1. 220 x (310 + 30) mm 1000 1 - 6 boja

2. 220 x (310 + 30) mm 1000 1 - 6 boja

3. 275 x (400 + 30) mm 500 1 - 6 boja

4. 300 x (420 + 30) mm 500 1 - 6 boja

5. 440 x (520 + 50) mm 500 1 - 6 boja

6. 500 x (500 + 50) mm 500 1 - 6 boja

7. 500 x (550 + 50) mm 500 1 - 6 boja

TIP:
PEHD

TISAK:
OD 1 DO 6 BOJA

OLBIK:
SEt IlI ROlA

TIP:
DKt | SGS

TISAK:
OD 1 DO 6 BOJA
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Budimpešta

Ljubljana

Osijek

Rijeka

Banja Luka

Sarajevo

Vitez

Podgorica
Priština

Skopje

Sofija

Beograd

Tirana

Mostar

Rim

POSUŠJE

NOVI SAD

SPLIT

ZAGREB

LINZ

Weltplast d.o.o.
88240 Posušje, Rastovača bb
BOSNA I HERCEGOVINA
t ++ 387 39 683 045
f ++ 387 39 681 204
weltplast@weltplast.com

Weltplast split
Weltplast d.o.o.
Velebitska 51, 21000 Split, HRVATSKA
t ++ 385 21 530 722
f ++ 385 21 535 130
weltplast@weltplast.com

flEkSIbIlNA 
POlIETIlENSkA 
AmbAlAžA


